*Signum videre.* Ad quid tale ſignum deſiderant, nam paulo ante viderant dæmonem potenter expulſum, & multa alia mirabilia, cum hæc manibus teneant, ad quid alia requirunt, ex odio viſus humanus non quieſcit, ſed ſemper aliter judicat, ac reſ eſt, L. 11. q. 11. n. 68 Vel quia tam mirabilibus operibus Phariſæorum invidia nutriebatur, M. 27. q. 5. n. 27. p. 162

*Signum videre.* Ac ſi tot ſigna, quibus JESU pertranſit ſanando, ac beneficiendo, nulla eſſent, & inde eis detrudere volebant, M. 9. q. 1. nu. 2. p. 78

*Signum videre.* In hac ſua petitione, ſe depravatos oſtendunt, ac ab omni virtute alienos, quia non communia miracula, ſed inſolita, ac extraordinaria requirebant, M. 2. q. 8. nu. 42. 43. 44. p. 31

*Generatio mala, & adultera.* Quia quamvis ab ejus virtutibus deſecerat, & inde adulterinum ſemen erat, Joan. 8. q. 2. n. 14. maxime cum filii à ſuis parentibus debeant trahere mores, M. 23. q. 3. n. 55. 56. 57. p. 212

*Niſi ſeruum Jona Propheeta.* Qui Chriſtum D. præfigurabat; ſub umbra autem Chriſti omnia bona confluant in nos, Joan. 3. q. 2. nu. 7. p. 547

*Pœnitentiam egerunt.* Per quam maxime nobilitantur, ac exaltantur homines de puris ſuis peccatis, M. 1. q. 6. n. 28. 29. 30. p. 8

*Regina Auſtri ſurget in iudicio.* Chriſtus D. ait ſuis Apoſtoliſ M. 19. *Cum ſederit filius hominis in ſede maiestatis ſuæ ſedebitis, & vos.* In iudicio humiles piſcatores ſedent, & Regina aſtat, ſublimer eſt Chriſtiana paupertas omni regali dignitate, M. 19. q. 17. n. 125. p. 173

*Generatio mala.* Apud Lucam II. n. 29. *Generatio nequam.* D. Anton Ulyſſip. ſerm. in feria ait, quod ideo dicitur mala, quia invidia erat plena, invidia commune malū, & multa mala generat, M. 9. q. 1. n. 8. 9. & 10. p. 79

### FERIA V. à DOMINICA I.

Matth. 15.

**E**cce mulier Chananaea à ſinibus ſuis egreſſa. Ut miſericordiam à Deo impetret à ſinibus idololatricæ exit, ab iniquis exeundum ut bona à Deo impetret, Matth. 14. q. æſt. 3. num. 16. p. 121. Matth. 27. exp. 1. n. 39. p. 165

*Sylveira in Evang. Tom. V I.*

*Ecce mulier Chananaea.* Unde mulier mota eſt, ut à ſinibus ſuis exiret, & Chriſtum quaereret, ex procuranda filiae ſanctate, Tribulatione, & anguſtia propria, maxime nos ducit, ac impellit ad Chriſtum quaerendum, L. 23. qu. 2. n. 8. 9. 10. p. 516

*Eli David, miſere ere mei.* Et ſi multi eſſent in populo à Davide originem trahentes, tamen inſigniter Chriſtus filius Davidis dicitur, quia ſuis virtutibus non ſolum correſpondebat, ſed etiam excedebat Davidis virtutes, L. 1. q. 2. n. 7. 8. p. 525. M. 23. q. 5. n. 55. 56. 57. p. 212

*Filia mea malè à Demonio.* Fortiter, & iſtante mulier clamabat, iterum, ac iterum pro ſanctate filiae ſuæ; ex propria preſſura ac calamitate, quique maxime movetur, ac excitatur Matth. 8. q. 8. n. 35. 36. 37. p. 74 & 75. L. 14. q. 5. n. 20. p. 474

*Filia mea.* Parentes maxime ſolliciti de bono filiorum ſuorum, M. 19. q. 14. nu. 108

*Etiam Catelli.* Mulier impetrat optata. Oratio cum humilitate exauditur, M. 8. q. 4. nu. 18. q. 494

*Non ſum miſſus, niſi ad oves, quæ perierunt.* Quamvis Dominus mulieris petitionem eſſet conceſſurus, tamen repulſam dat mulieri ad ejus meritum augendum, A. 9. q. 1. n. 3. p. 309

*O mulier magna eſt fides tua.* Oratio cum ſide omnia impetrat, & obtinet, M. 18. q. 3. n. 24. 25. 26. 27. p. 156

### FERIA VI. à DOMINIC. I.

Joann. 5.

**I**n his jacebat multitudo magna languentium. Jacebant tanquam gravati pondere ſuorum peccatorum, M. 15. q. 4. n. 18. 19. 20. p. 128. & 129 L. 13. q. 6. n. 47. p. 465

*In infirmitate ſua Rectè dicitur ſua,* quia à ſua infirmitate ſuorum peccatorum omnia mala illi proveniebant, M. 23. q. 1. n. 82. 83. 84. p. 217

*Angelus autem Domini deſcendebat.* Et aquam movebat, & unus ſanabatur, ubi autem ad eſt JESU, ſalus non eſt ad unum, ſed ad omnes; qui tranſit ſanando, & beneficiendo omnes, Luc. 14. quaſt. 1. num. 5. p. 472

*Angelus autem Domini.* Angeli magno affectu ad hominum ſalutem feruntur, M. 18. q. 2. n. 7. & 8. p. 147

*Triginta & octo annos habens in infirmitate.* Cur per tot annos permittitur pati, quia mala fortuna virtutum Scholæ eſt, Joan. 5. quaſt. 2. n. 7. p. 565. Ut inde tantum ſanctitatis donum ex morbis mereatur accipere, Matth. 1. q. 5. n. 19. 20. 21. p. 7. L. 10. q. 8. n. 30. p. 408

*Vis ſanus fieri.* Magna majestas ſuam beneficiam erga miſerum declarat, Matth. 8. quaſt. 2. n. 7. p. 70. ne eſſitas pecaria eſt, & clamat, Joan. 5. q. 2. n. 8. p. 565; Chriſtus à à maxime

## Index Concionatorius.

maximè afficitur ad necessitatem laborantes, I.6. q.2. n.8. p.572

*Vis sanus fieri.* Inde celsitudo hujus beneficii demonstratur, quod absq; precibus fuerit oblatum, & datum, Jo.2. q.3. n.20.21. p.550

*Vis sanus fieri.* Animus benignus, non potest videre alienam miseriam, quin subveniat, & ex ipsa miseria allicitur ad subveniendum, M.3. q.1. n.3.4. & 5. p.285

*Domine hominem non habeo.* Qui patronum, ac fautorem non habet, nil speret, I.5. q.3. n.13 p.556

*Tolle grabatum tuum.* Ad quid hoc ei mandatur, ut semper memor sit beneficii, & magna obsequia suo benefactori præter, L.1. q.9. n.36. p.343

*Tolle grabatum tuum.* Ne iterum repetat piscinam in qua peccata antiqua denotabantur, nam repetere peccata grande malum, A.1. q.2. n.15.16. p.318

*Sabbatum à Dominic. 5.*

Vide sequentem Dominicam.

### DOMINICA II.

*Matth. 17.*

*Assumpsit Jesus Petrum, Jacobum, & Joannem.* Hos tres præ aliis assumpsit; vult D. Chryostom. quia meliores. Et tales ad dignitates eligendi, L.6. q.3. n.9.10 & 11. p.382

*In montem excessum.* Summa claritate omnes ad montem ascendunt, quia Christus Rex præbatur; Joan.10. q.2. n.6.7.8. & 9. p.592

*In montem excessum.* In altum cacomen, & elevatum à terra eos secum Christus adducit; quia cælestis gloria solum fit particeps, qui terrena dimittit, & contemnit, M.23. q.8. n.21. p.217. L.19. q.1. n.7. p.492

*Resplenduit facies ejus sicut Sol.* Sumit à nobis speciem splendoris Solis, & dat nobis speciem splendoris suæ Divinitatis, quod Deus à nobis assumit, in duplum dat, M.22. q.3. n.21.22.23. p.18. Jo.1. q.5. n.21.22.23. p.528

*Apparuerunt Moyses, & Elias.* Sed ut habet D. Lucas. Erant cum eo Moyses, & Elias visi in majestate. Ad hanc majestatem vocantur hi tres Apostoli, & valde præclarum ad gloriam magnorum venire, M.1. q.5. nu.18. 19. 20. p.7

*Div. Lucas exprimit loquebantur de excessu quem compleverat in Jerusalem.* Nempe de morte sua erat sermo: & hic tractatus agitur in gloria, & majestate. Quia Christo pati, & mori, & erat ei pro gloria, ac ornamento majestatis, I.12. q.2. n.23. 24. 25.26. p.602

*Faciamus hic tria tabernacula.* Non ait domos, sed tabernacula, quæ non sunt permanentia, sed transitoria, ut intelligamus gloriam mundialium esse brevem, & transitoriam,

A.3. q.2. n.11. 12. 13. p.286. & 287. & A.8. q.3. n.20.21. p.307

*Elevantes oculos, neminem viderunt, nisi solum Jesus.* Nec principium, nec finem Transfigurationis viderunt discipuli, quia tam sublimis est Christi gloria, ut nullus intellectus valeat illam capere ac explicare. A.16. q.2. n.5. & 6. p.330

### FERIA II. A DOMINIC. II.

*Joan. 8.*

*Queritis me, & in peccato vestro moriemini.* Quia non quærebant sincero, & puro corde, sed depravato animo, L.7. q.5. n.22. 23. p.388

*In peccato vestro moriemini.* Quærentes Christum etiam in peccato moriuntur, quia quærebant simul Christum cum mundo, ac mundialibus rebus, Luc.11. q.16. n.84. p.428. M.19. q.18. n.130.131. p.174

*Queritis me, & in peccato vestro moriemini.* Quærent Christum, & non inveniunt, quia cum suis peccatis à se expulerunt, Matth.20. q.2. n.9. & 10. p.177

*Quo ego vado, non potestis venire,* quia à vestris peccatis impedimini, ne me sequamini, M.8. q.5. n.25.26. p.73

*Quo ego vado, non potestis venire.* Bonis, quæ à Christo veniunt, solum iusti illis replentur, qui ipsum sequuntur, non verò alieni, Jo.5. q.4. n.16. 17. 18. p.567

*Dixi vobis, quia in peccato vestro moriemini.* Christus non statim infert supplicia, sed est longanimis in expectandis peccatoribus, expectat enim ut mensura peccatorum impleatur, M.23. q.3. n.61.62. p.213

*Dixi vobis, quia in peccato vestro moriemini.* Summa miseria, quod ex Christi sequela, unde alii habent vitam, ipse homo inveniat mortem, L.13. q.2. nu. 20. p.456

### FERIA III. A DOMINICA II.

*Matth. 23.*

*Super cathedram Moyses sederunt Scribae.* In eadem cathedra, in qua erant Scribae, fuit pius, & sanctus Moyses, non enim à loco, sed à meritis sumenda est dignitas & corona, Luc. 6. q.3. nu.10.11.12. p.383

*Sederunt Scribae, & Pharisei:* Sic frequenter accidit ut mali, & pessimi, sint in dignitate, à qua excluduntur boni, & digni, M.2. quæ. 1. nu.4. p.24. Luc.6. q.3. nu.9.10. & 11. p.382

*Sederunt super cathedram.* Tamen dignitatem illius non tenebant, utpote à sua malitia ab illa privati, Luc.13. q.7. n.62. p.468. Non enim dicitur: sederunt in cathedra, sed super cathedram.

*Super*

## Index Concionatorius.

*Super cathedram sederunt.* Non ait de presenti sedent, sed sederunt de præterito, quia bona temporalia statim pereunt, & transeunt, M.24. q.2. n.14. p.224. Marc.2. q.2. n.10.11. & 13. p.286. Marc.8. q.3. n.20.21. p.307

*Secundum opera illorum nolite facere.* Rectè, tam aperte ac strictè admonet Christus, ne eorū opera sequamur, sed ab illis fugiamus, L.13. q.1. n.16. p.458. Joan.10. q.2. n.8. & 9. p.592

*Imponunt onera gravia.* Superior invidat mediocritatem & nimia evitet, M.5. q.1. n.4. p.52

*Dixit suo nolunt movere illa.* Valde execrabile quod superior aliud facit ab eo quod præcipit, Matth.5. quæ.6. n.27. p.54. Luc.10. q.1. n.5. Joan.2. q.5. n.54.55. Mat. h.5. q.2. n.7. p.51. M.13. q.5. p.111

*Anant primas cathedras.* Cum homines ambitione moventur, omnia perturbantur, ac subvertuntur, Marc.9. q.4. n.22.23. p.312

*Nolite vocari Rabbi.* Vana gloria, & applausus humanus vitandus, Marc.8. q.1. nu.3. p.305

*Talenta nostra ad Dei gloriam sunt manifestanda,* Luc.11. q.14. n.73. p.426

### FERIA IV. A DOMINICA II.

*Matth. 20.*

*Eccc ascendimus Jerusalem.* Cum Dominus ad suam mortem, & passionem tendit, dicitur ascendere, quia ipsam habebat pro gloria & ornamento, I.12. q.2. n.23.24.25.26. p.603

*Filius hominis tradetur.* De sua morte, ac illius circumstantiis agit Dominus, ut ostendat quàm salutaris sit homini memoria mortis, Matth.16. q.6. nu.40.41. pag.1.8. maximè cum mors adveniat, quando mirus speratur, ac cogitur, M.24. q.6. n.39.40.41.42. p.228

*Dixit illis secreto: filius hominis tradetur.* Ubi duo notanda sunt, ait secreto, & deinde non explicat, à quo tradendus sit, Christus maxime est in occultandis aliorum defectibus, Matth.11. q.16. n.79. p.18. Luc.7. q.1. nu.1. p.384

*Unus ad dexteram, & alter ad sinistram.* Quid inde sequitur? alii indignati sunt, de duobus fratribus, qui omnia volunt sibi occupare, non possunt colere pacem cum aliis, Marc.9. quæ.4. numer.22.23. p.312

*Nescitis quid petatis.* Nescio vos, dixit, ut eorum ora claudat, ambiciosorum instantiæ maximè evitandæ, ac fugiendæ sunt, Matth.20. quæ.5. numer.27.28.29. pag.287

*Non est meum dare vobis.* Quia Judex, ac princeps in distributione bonorum, non suam, sed Dei voluntatem sequatur, I.19. quæ.2. n.12.13. p.634. & L.19. q.8. nu.43.44. p.499

*Sylveira in Evang. Tom. V I.*

*Non est meum dare vobis.* Et si molis dedisset salutem & vitam temporalem absque precibus, tamen cælestia dona non dantur gratis, sed ex meritis, Luc.21. q.4. n.15.16. p.507

*Non est meum dare vobis.* Quia et si cognati, tamen apud Deum, non affectus, sed merita dant dignitatem, M.2. q.9. n.47. p.32. M.20. q.10. n.53

*Dixit ei possimus.* Si tam generosè se ad calicem mortis offerunt, cur ei præmium petunt non promittitur, quia ipsa voluntas mortis pro Christo, eis magnum præmium erat, M.16. q.4. n.31. p.136. M.1. q.18. nu.93. p.21

*Quem ego bibiturus sum.* D. Chryostom. sic ait: *Ajiciens, inquit, quem ego bibiturus sum, et communem laborum cum ipso promptiores re iderentur.* Prælatos, quæ præcipit opera exequatur, M.5. q.6. n.27. p.54. Luc.10. q.1. n.5. p.403. Luc.1. q.16. n.83. p.428. I.2. q.5. n.54.55

### FERIA V. A DOMINICA II.

*Luc. 16.*

*Qui induebatur purpura, & bysso.* Introducitur dives multum præsumens de suis divitiis, ut inde gravis casus, & ruina ostendatur, M.26. quæ.7. n.37.38. p.30

*Epulabatur quotidie splendide.* Quo exprimitur radix suæ damnationis, ac omnium illius malorum, M.23. q.4. n.39.40.41. p.209

*Expulabatur quot die splendide.* Valde miser homo, qui solum de cibo & potu agit, I.2. q.2. n.16.17.18. p.542

*Erat quidam mendicus Lazarus.* A Dive contempus, sed à Deo multum honoratus, L.14. q.4. nu.18. p.474

*Epulabatur quotidie.* Tanta mundana felicitas multa mala, & grandia illi denuntiabat, ac prognosticabat, M.14. q.4. n.26. p.123. Luc.8. q.3. n.16. p.393. Joan.2. q.5. n.50

*Ut moreretur mendicus, & portaretur ab Angelis.* Tanquam quid divinum, & excelsum, à nullo alio portatur, & habet ministerium, nisi ab Angelis, Luc.12. quæ.7. nu.44.45. pag.449. Angeli enim tali ministerio maximè gaudent, Matth.18. quæ.2. nu.11. p.148

*Ut intingat extremum digiti sui in aqua.* Per digitum juxta D. Augustin. apud Catenam D. Thomæ intelligitur virtus Spiritus Sancti, minimum quid Dei potest levamen dare omnibus tormentis, I.5. q.1. n.5.6. p.564

### FERIA VI. A DOMINICA II.

*Matth. 21.*

*Plantavit vineam, & sepem circumdedit ei.* Vineæ plantatæ, addit insuper

2 2 88